
 

 662 نفر: تلفات تالاسمی
مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران با اشاره به وجود حدود 
۲۳هزار بیمار مبتلا به تالاسمی در کشور گفت: تاکنون ۶۶۲ 
بیمار تالاسمی جان خود را به دلیل تحریم های دارویی از دست 
داده اند. یونس عرب به مناسبت روز جهانی تالاسمی اظهارکرد: 
بیماری بتاتالاسمی نوعی کم خونی ارثی یا ژنتیکی است که 
از طریق والدین به کودکان منتقل می شود؛ این بیماری به 
دو صورت خفیف )مینور( و شدید )ماژور( دیده می شود. او 
درباره تعداد بیماران مبتلا به تالاسمی توضیح داد: حدود 
۲۳ هزار بیمار تالاسمی ماژور، اینترمدیا، سیکل سل و سیکل 
تالاسمی که نیازمند درمان مادام العمر هستند در کشور وجود 
دارند. عرب درباره تأثیر غربالگری بر جلوگیری از تولد افراد 
مبتلا به تالاسمی ادامه داد: از ابتدای اجرای این طرح در سال 
۱۳۷۶ که ۱۲۰۰ بیمار تالاسمی شدید متولد می شد امروزه 
به تولد ۱۵۰ تا ۲۰۰ تولد در سال رسیده است که پیشرفت 
چشمگیری است . مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران درباره 
درمان مبتلایان تالاسمی گفت: داروهای »شلات کننده 
آهن« یا آهن زدا داروهای اختصاصی این بیماران کنار تزریق 
دائمی دو تا سه هفته یک بار هستند که امر درمان بیماران با 
این داروها انجام می شود. اما علت کمبود و نبود دارو باردیگر 
به تحریم ها گره خورد و این بار آقای عرب درباره وضعیت 
دسترسی بیماران تالاسمی به داروها تصریح کرد: در دو 
موضوع داخلی و خارجی باید بگویم که بیماران تالاسمی 
ایران تحت تأثیر مستقیم تحریم دارو از زمان بازگشت 
تحریم های ناجوانمردانه هستند، به طوری  که از سال ۱۳۹۷ 
تا امروز ۶۶۲ بیمار جان خود را از دست داده اند و بیش از ۱۰ 
هزار نفر آسیب جدی دیده اند که در خطر مرگ قرار دارند، 
اما در موضوع داخلی نیز اشکالاتی در زمینه برنامه ریزی 
نادرست، عدم تخصیص به موقع ارز مورد نیاز و نیز بدعهدی 
برخی شرکت های داخلی در زمینه تغییر مداوم منابع ماده 
اولیه و نامؤثربودن حمایت های بیمه ای وجود دارد که امروزه 
با همکاری های شکل گرفته در خصوص موضوعات داخلی 
این مشکلات در حال مرتفع شدن است اما در زمینه داروهای 
وارداتی نگرانی از تحریم امری است کاملا جدی و ضروری 
است در این عرصه دولت به یاری انجمن تالاسمی ایران 
تعجیل کند. ممکن است بپرسید هزینه درمان هر بیمار چقدر 
است؟ عرب در این مورد بیان داشت: هزینه پرداختی از جیب 
بیماران تالاسمی ایران امروزه باتوجه به تغییر نرخ ارز و عدم 
حمایت کافی سازمان های بیمه گر و صندوق بیماران خاص 
و صعب العلاج به شدت افزایش یافته و به رقم ۵ تا ۷ میلیون 
تومان در ماه برای هر بیمار تالاسمی رسیده است که هیچ کس 
قادر به پرداخت آن نیست، البته دولت سیزدهم همکاری ها را 
هرچند دیر اما آغاز کرده است و امیدواریم در تحقق وعده های 
داده شده هم در ابعاد مختلف موضوع بیماران تالاسمی ایران 
در مقام اجرایی قوی تر وارد شود. او درباره عمده دغدغه و 
چالش مبتلایان تالاسمی گفت: بزرگ ترین دغدغه بیماران 
پس از تأمین داروها، عدم وجود یک بیمارستان تخصصی برای 
این بیماران است که با کم لطفی سازمان ملی زمین و مسکن و 
وزارت راه و شهرسازی، زمین خریداری شده توسط این انجمن 
جهت ساخت اولین بیمارستان جامع بیماران تالاسمی مغفول 
مانده است و بنده به  نمایندگی از طرف تمامی بیماران از وزیر 
راه خواهشمندم نسبت به تمدید قرارداد واگذاری زمین 
متعلق به این انجمن در منطقه ۶ تهران دستور قاطع و فوری 
را صادر کند که این بزرگ ترین هدیه به عزیزان تالاسمی در 
سال ۱۴۰۲ است.  مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران درباره علل 
و عوامل بروز تالاسمی ابراز کرد: علت بروز بیماری تالاسمی 
ناشی از ژن های معیوبی است که کودک از والدین خود به 
 ارث می برد. مولکول های هموگلوبین از زنجیره هایی به نام 
آلفا و بتا ساخته شده اند. در تالاسمی، تولید زنجیره های آلفا 
یا بتا کاهش می یابد که منجر به آلفاتالاسمی یا بتاتالاسمی 
می شود. عرب درباره نحوه تشخیص تالاسمی بیان کرد: 
بیماری تالاسمی از طریق آزمایش ساده خون و یا ژنتیک قابل 

تشخیص و شناسایی است. 

مشکلات تهرانی ها
درآمد تهرانی ها متاسفانه با هزینه هاي روزمره هیچ تناسبی 
ندارد. وقت آنها هر روز در صف های اتوبوس شرکت واحد، 
بانک ها و ترافیک  تلف می شود. کارمندان و کارگرانی که 
محل سکونت شان با محل کار آنها فاصله زیادی دارد، باید از 
خواب خود کم کنند  و صبح زود از خانه خارج شوند تا به موقع 
در محل کارشان حضور یابند. کرایه تاکسی، رهن و اجاره 
خانه،قبض های )تلفن،گاز،برق،آب(، خرج و مخارج زندگی، 
در این شهر بیداد می کند، اما حقوق ها و درآمدها متاسفانه 
جوابگوی مخارج سنگین و کمرشکن نیست. خواهشمندیم 

کمی هم به فکر ما باشید.
یک شهروند از تهران

درخواست از وزیر کار
از وزیر محترم کار درخواست داریم که شرکت های پیمانی 
که پدر کارگر را درآورده اند جمع کنند، چون هم به ضرر کارگر 
و هم به ضرر کارفرماست. اکثر این شرکت ها از حق و حقوق 
کارگر زیاد به جیب خود می زنند و حق و کارگر را درست 

نمی دهند وقتی هم شکایت کنیم ما را اخراج می کنند.
حسین زاده از تهران 

جاده هراز
جاده هراز به سمت چالوس  از لحاظ دست اندازه نمره 
بیست را گرفته است. این جاده با اینکه مسیری پر رفت و 
آمد است ولی هیچ اقدامی برای دست اندازهای آن صورت 
نمی گیرد، از مسئولان تقاضا داریم حالا که به فصل تابستان 

نزدیک می شویم به این مساله توجه بیشتری داشته باشند.
یک شهروند از تهران

آرمان ملی. جنبش می تو را می شناسید؟ 
همان پویش اینترنتی که مدل ایرانی اش با 
افشای آزارهای جنسی مردان علیه زنان در 
ایران و خاصه سینماگران مرد نسبت به زنان، 
شروع شد. می تو یا )من هم( همان جنبش 
جهانی بود که در سال ۲۰۱۷ در سطح وسیعی 
ترند شد و جنجال های زیادی آفرید؛ زنانی که 
با افشای نام شخص آزاردهنده  خود می گفتند 
که آنها هم مورد آزار و اذیت جنسی و جسمی 
قرار گرفته اند. با اینکه در نام های مردانه ای که در 
ایران افشا شدند، نام نقاشان برجسته یا اساتید 
دانشگاه هم بود اما در فضای عمومی جامعه این 
نام هنرمندان و به ویژه بازیگران بود که بیش از 

همه بر سر زبان ها افتاد. 
عده ای جسارت زنان را در بیان اینکه مورد 
آزار قرار گرفته اند ستودند از این نظر که تابوی 
سخن نگفتن در اینگونه مسائل شکسته شده بود 
و به اصطلاح برخی مردان گمان نکنند آزادند 
که دست به هر گونه عملی بزنند و کمی خود را 
جمع کنند. برخی هم این را مطرح کردند که 
فضای بازیگران و سلبریتی ها فضایی متفاوت از 
دختران و زنان عادی در جامعه است و آنها هر 
قدر هم که جنبش هایی نظیر می تو در توئیتر و 
امثالهم راه بیفتد از بازگو کردن آزارهای جنسی 
در مورد خود به هزار دلیل فرهنگی و خانوادگی 
و قومیتی معذور بوده اند. برخی هم پا از این فراتر 
گذاشته و مقصر را خود زنان دانستند که در 
موارد و مواقعی خصوصا در مورد سلبریتی ها، 
زنان و دختران هم آنچنان که گفته می شود 
بی تقصیر نبوده اند که یا با علم  وآگاهی از 
روحیات فرد مقابل با او خلوت کرده اند یا اینکه 
در اذهانشان موضوعات نظیر رسیدن به جایگاه 
یا مراتبی دست نیافتی در سینما، از دیدگاه 
خودشان جایی داشته. با این حال جنبش می تو 
و افشای آزارهای جنسی تا حدی فرا رفت که 
بازیگران شناخته شده و معروفی مثل ترانه 
علیدوستی پرچمدار آن شدند، به جمع آوری 
امضا پرداختند و بیانیه ای با امضای بیش از 
۸۰۰ زن فعال در سینما و تئاتر منتشر کردند که 
در آن خواستار پایان دادن به وضعیت خشونت 
جنسیتی شدند. آن ها گفتند »هرگونه خشونت، 
آزار و باج گیری جنسی در محیط کار از نظر ما 
محکوم است و برای توقف آن خواستار عواقب 

قانونی جدی برای متخلفین هستیم.« 
با اتفاقاتی که در ماه های اخیر در کشور به 
وقوع پیوست، جنبش می تو از زبان افتاد و از 
همان دایره توجهش خارج شد. تا اینکه در 

روزهای اخیر با مطرح شدن دوباره  نام های 
اشخاصی همچون حبیب رضایی و مهدی 
کوشکی و از سوی دیگر شبنم فرشادجو و ترانه 
علیدوستی، دوباره بحث ها و شکایاتی از هر دو 
سو چه برای آزار دیدن و چه اعاده حیثیت،  سر 

باز کرد.
در واقع، وکلای بازیگران زن از جلسه دادگاه و 
رسیدگی قضایی خبر داده ،  گفتند که در جریان 
پرونده شهود زیادی به دادگاه فراخوانده شدند 
و درباره شاکیان پرونده شهادت دادند. و خبر 
نهایی و مهم تر اینکه: » دادگاه پس بررسی 
اظهارات شهود رای بر تبرئه ترانه علیدوستی و 
شبنم فرشاد جو داده و حبیب رضایی و مهدی 
کوشکی را متهم دانسته است. به این ترتیب، 
اتهام آزارجنسی حبیب رضایی و مهدی کوشکی 
تائید شد.« تسلط و قدرت تصمیم گیری کوشکی 
و رضایی در سینما و تئاتر به عنوان عاملی برای 
آزارهای کلامی و جنسی از سوی آزاردیدگان 

مطرح شده بود. 
هرچند با اتفاقاتی که در جریان حوادث 
ماه های اخیر برای ترانه علیدوستی و بازداشت 
او رخ داده بود و وضعیت فعلی شبنم فرشادجو، 
مهاجرت او،  موضع گیری هایش و موارد دیگری 
از این دست، بعید به نظر می رسید که نوبت 
به رسیدگی پرونده آزارهای جنسی مردان 
سینماگر برسد؛ پرونده ای که به نظر می رسید 
بسته شده بود اما به قول خود مهدی کوشکی که 
در اینستاگرامش همین اخیرا نوشته بود: جهان 

حیرت آوری ست!
 بیش از 80 درصد موارد به دلایل 

مختلف گزارش نمی شوند
می خواهیم از بحث آزارهای جنسی در 
سلبریتی ها و نیمه سلبریتی ها یا نزدیکان به 
سلبریتی ها و یا آرزومندان سلبریتی شدن 
خارج شویم و نگاهی به آزارهای جنسی، 
کلامی، جسمی و حتی نگاه های آزاردهنده 
هم گوشه چشمی داشته باشیم. از هر زن و 
دختری در جامعه اگر پرسیده باشید بعید است 
که آزارهای نام برده شده و لااقل یکی از آنها را 
تجربه نکرده باشند. آمار دقیقی هم از میزان 
این آزارها در دست نیست. اما جامعه شناسان 
هرازچندگاهی و با توجه به امکانات و ظرفیت ها 
و البته موانع موجود صحبت هایی در این باره 

داشته اند. 
سعید مدنی، جامعه شناس، سال ۹۹ در 
گفت وگویی به بحث آزارهای جنسی در ایران 
و تفاوت هایش با سایر کشورها اشاره کرده 
و توضیح داده که » در قوانین ایران هر نوع 
رابطه غیرمشروع، به نوعی زنا تلقی شده و 
شامل مجازات است. زنا عبارت از رابطه جنسی 
غیرشرعی بین مرد و زن است. این جرم جزء 
جرائم حدی است. زنا وقتی محقق می شود 
که این رابطه جنسی به طور کامل برقرار شود. 
بنا بر این دیگر روابط جنسی مثل معاشقه در 
زمره زنا قرار نمی گیرد. مجازات زنا هم مشخص 
است؛ تازیانه، رجم، تراشیدن سر و تبعید و در 

نهایت اعدام.«
او گفته: » در گزارشی اشاره شده که بیشترین 
آمار تجاوزها در ایران در استان تهران است و 
گفته شده سالانه حدود هزارو ۶۵۰ جرم جنسی 
در تهران اتفاق می افتد. خاطرنشان می کنم، 
برآورد شده که اصولا بیش از ۸۰ درصد موارد 
به دلایل مختلف گزارش نمی شوند. البته تلقی 
من این است که آمار گزارش نشده در ایران 

بسیار بالاتر است .«
از نظر آقای مدنی، در کشوری مثل ایران 
که به قول شما تشخیص  مسئله امری پیچیده 
است. در این شرایط آیا می بایست از ایجاد 
جنبش هایی که با نام بردن از افراد متجاوز اتفاق 
می افتد، حمایت صرف کرد و چقدر می توان 
مطمئن بود که نام بردن از این افراد دلیلش 

خصومت نیست؟
مدنی توضیح داده که »پاسخ خیلی دشوار 
است. تشخیص اینکه افراد مورد تجاوز قرار گرفته 
درباره  این مساله در رسانه ها صحبت کنند تا حد 
زیادی انتخابی فردی است، زیرا گزارش عمومی 
آن می تواند تمام زندگی او را تحت تأثیر قرار 
 دهد. به ویژه کسانی که در ایران زندگی می کنند، 
در صورت اعلام همگانی اتفاقی که برای شان 
افتاده، با شرایط بسیار دشوارتری در مقایسه با 

ساکنان کشورهای غربی مواجه می شوند.
از این جهت تصمیم دشواری است و هرکس 
متناسب با شرایط خاص خودش باید واکنش 
نشان دهد. البته احتمال خطا و سوءاستفاده را 
هم نباید نادیده گرفت؛ بنابراین تا زمانی که این 
ادعاها از طریق مراجع قابل قبولی تأیید نشوند، 
انتساب اتهام تجاوز به یک نفر را نمی شود تأیید 
کرد. اینکه هر خانمی ادعا کند که از طرف فردی 
خاص مورد تجاوز واقع شده، به واکاوی جدی 
نیاز دارد و نمی توان به   صورت قطعی آن را 
پذیرفت یا رد کرد. ضمن اینکه در اصل واکنش 
و برخورد با متجاوز تردیدی وجود ندارد، یعنی 
اینکه به هرحال نسبت به کسانی که سوءاستفاده 
می کنند و با سوء استفاده از موقعیت، مقام، 
قدرت یا پول می کنند، تردیدی وجود ندارد 
که باید واکنش نشان داد، اما فکر می کنم که 
پیش از علنی کردن آن یا اطلاع رسانی عمومی، 
با وجود همه نقایص حقوقی، در وهله اول باید 
از طریق مراجع قضایی موضوع پیگیری شود تا 
با استنادات بیشتری رسانه ای شود، زیرا  در غیر 
این صورت اساسا خواست و اراده  از علنی شدن 
موارد تجاوز یعنی پیشگیری از موارد بعدی به 

حاشیه می رود.«

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1546
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دارو

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

با رای دادگاهی در تهران اتهام آزار جنسی دو نفر از مردان سینمای ایران علیه زنان تائید شد ؛ مهدی کوشکی و حبیب رضایی

بله؛جهانحیرتآوریست!
   نیم نگاهی به زنان و دختران گمنامی که مورد آزار جنسی قرار گرفته اند؛ افرادی که هیچ گاه گزارش هایی از آنها به گوش نمی رسد

تهران و شدت گرفتن آن  بحث فساد در شهرداری 
به خصوص در بحث فروش تراکم شهری که در اصطلاح به 
آن شهرفروشی هم گفته می شود، این روزها به اندازه ای داغ 
شده که علیرضا زاکانی، شهردار تهران موضوعی را انکار کرده 
که از قضا چند روزگذشته توسط مصطفی میرسلیم، نماینده 
اصولگرای مجلس شورای اسلامی مطرح شد.  زاکانی گفته که 
هیچ نشانه ای از فساد در شهرداری نمی بیند و اگر کسی دیده 
بیاید و به او گزارش بدهد. اما موضوع فساد در شهرداری اتفاق 
تازه ای نیست و ریشه بدبینی تاریخی شهروندان به بلدیه 
قدمتی تاریخی دارد. بهاره آروین، عضو پیشین شورای شهر 
تهران معتقد بود که فساد در مجموعه شهرداری تهران تا رگ 
و پی آن ریشه دوانده است. اواخر پاییز سال گذشته هم بود 
که داوود گودرزی، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران 
در صحن شورای شهر حضور یافت و اقداماتی که در حوزه 
شفاف سازی و مبارزه بافساد در این مدت انجام شده را تشریح 
کرد. او از کشف هفت شبه شبکه فساد در شهرداری تهران خبر 
داد و گفت: این شبکه ها در قهوه خانه ها دورهم جمع می شدند 
که پرونده های آنها در هیات تخلفات رو به اتمام است. به گفته 
گودرزی ۷۵۰ فقره پرونده تخلفات فردی عوامل شهرداری 
شناسایی و کشف شد و پرونده های آنها در هیات تخلفات روبه 
اتمام است.  در این دوره نیز گاه و بیگاه خبرهایی از دستگیری 
مدیران متخلف منتشر می شود. شهریور سال گذشته 
نیز خبرهایی مبنی بر دستگیری یکی از مدیران شهری 
حقوقی  بخش  در 
شهرداری تهران 
به جرم رشوه و 
پسُت فروشی از 
سوی دادسرای 
در   ۳۷ ناحیه 
ی  فضا

مجازی منتشر شد. اسفندماه سال گذشته نیز برخی از 
کانال های خبری از دستگیری برخی مدیران شهرداری به علت 
فساد مالی و ارتشاء خبرداده بودند.  با این همه، علیرضا زاکانی 
اما در دومین نشست خبری خود ادعای وجود شبکه های فساد 
و تخلف در شهرداری تهران را رد کرده بود. او گفته بود: شبکه 
فساد وجود نداشته، بلکه تخلف چند نفر بوده که خودمان در 
مجموعه شهرداری آن را کشف کردیم، با آن برخورد کردیم و 
برای برخورد دستگاه نظارتی موضوع را به این دستگاه ارسال 
کردیم.  شهردار تهران به رسانه ها توضیح داد: ما سه نوع فساد 
داریم که در نوع اول مال شهرداری را برده و خورده اند که ما 
تلاش می کنیم امکاناتی را که از شهرداری برده شده است، 
برگردانیم مثل همین ۲۰ هزار میلیارد تومان که برخی ها به ما 
توصیه می کردند که امکان ندارد آنها را برگردانیم یا همچون 
پرونده برند یک شرکت ما که ۶۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت 
اما سه میلیارد تومان گرفته بودند و پرونده به گونه ای بود که 
معاون مالی ما شخصا دنبال بازپس گیری این مورد بود و در 
یک مورد دیگر حق شهرداری که باید پس گرفته شود دقیقا 
نصف بودجه امسال است. پس از سخنان زاکانی در نشست 
خبری و اعلام پرونده ای که به سرانجام رسیدن آن می تواند 
به اندازه نیمی از بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری را به خزانه باز 
گرداند برخی از فعالان حوزه مجازی به این موضوع واکنش 
نشان دادند. پرونده ای که از سوی خود شهردار را مطرح شده 
بود. با این وجود سخنگوی شهرداری تهران در توئیتی اعلام 
کرد که جریان رسانه ای اصلاح طلب در حال وارونه جلوه دادن 
حقیقت هستند. موضوعی که از سوی شهرداری به عنوان 
کشف نیروهای نظارتی داخلی مطرح شده بود. به تازگی 
رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری در صفحه شخصی خود 
از به روزرسانی ۱۲۸ آیتم سامانه شفافیت شهرداری تهران در 
یکسال گذشته خبر داد و نوشت: با توجه به اهتمام مدیریت 
شهری بر شفافیت، در فاز اول ۱۲۸ آیتم در سامانه شفافیت 
شهرداری تهران به روز یا برای اولین بار بارگذاری شد. در این 
مدت ۲۱ آیتم جدید ایجاد و ۱۰۷ آیتم در طول یکسال گذشته 
به روزرسانی شده است. تمام تلاش شهرداری تهران شفافیت 
کامل فرآیندهاست که شبانه روز برای تحقق آن در تلاشیم. 
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران اما معتقد است در این 
مدت نشانه ای برای اقدامات تازه در حوزه مبارزه با فساد ندیده 
است. او درخصوص اینکه شهرهایی مانند کرمان در حوزه 
سوت زنی در شهرداری به نتیجه رسیده اند اما شهرداری تهران 

هنوز گزارشی در خصوص مصوبه شورای شهر در این حوزه ارائه 
نکرده است به »خبرآنلاین« می گوید:  یکبار پیش از این در این 
خصوص مصاحبه کردم و هزینه اش هم دادم که گفتم ما هیچ 
تغییری و نشانه ای از اینکه مبارزه با فساد در شهرداری جدی تر 
شده باشد نسبت به دوران گذشته دست کم من به عنوان عضو 
شورای شهر ندیدم اگر هست بیایند به ما گزارش بدهند، الان 
برخی از شهرهای کشور مثل کرمان و مشهد در این زمینه از 
مجموعه مدیریت شهری)نمی گویم فقط شهرداری، شورا و 
شهرداری( جلوتر هستند. مجلس هم به تازگی جایزه به کسانی 
کشف فساد کنند تصویب کرده و مبلغ ریالی هم گذاشت برای 
کسانی که فساد را معرفی و منجر شود به برگشت بیت المال 
شود. او ادامه می دهد: قرار بود مصوبه سوت زنی که در شورای 
شهر قبلی به تصویب رسیده تغییراتی داشته باشد، چند 
جلسه گذاشته شد از ادامه آن و جمع بندی برای ارائه در صحن 
اطلاعی ندارم این مصوبه قدیم هم مشخص نیست اجرایی 
می شود یا خیر دست کم گزارشی ارائه کنند تا ما امیدوار و 
دلگرم شویم. این عضو شورای شهر معتقد است: مبارزه با فساد 
باید ریشه ای باشد و یکی از مهم ترین وظیفه های شورای شهر 
نظارت و از مهم ترین وظیفه در نظارت جلوگیری از فساد و 
سوءاستفاده و رانت است. این تکلیف قانونی ماست، اتفاقا در 
سالروز فرمان ۸ ماده ای مقام رهبری در خصوص مبارزه با فساد 
هستیم. امانی اضافه می کند: متاسفانه در شورا ابزار کافی برای 
نظارت را در اختیار نداریم البته نبودن ابزار نظارت وظیفه ما را 
در حوزه نظارت کم نمی کنند، امیدواریم حساسیتی که ایجاد 
شده در بدنه شورای شهر ایجاد شده با همراهی همه اعضا را 
به دنبال داشته باشد، اگر دوستی روی موضوعی حساسیت 

داشت ما هم دنبال کنیم و مانع آن نشویم. 
او در خصوص اینکه شورای شهر تهران نسبت به مجلس 
کمتر درگیر فضاهای سیاسی است، اما در صحن اعلام می شود 
که باید به عنوان یک جریان انقلابی شهردار منتخب را حمایت 
کرد آیا این ادبیات در حوزه شهری که باید منافع شهر و 
شهروندان در اولویت باشد خطرآفرین نیست، می گوید: من 
معتقدم نباید برای هیچ مقام اجرایی در کشور هاله ای از تقدس 
بر دور آن ایجاد کنیم هر فردی که مسئولیت اجرایی در کشور 
پیدا می کند باید در معرض نقد و انتقاد قرار بگیرد البته به حق 
و دلسوزانه هیچ مسئول اجرایی از شهردار ناحیه شهر کوچک 
تا بزرگ ترین شان که شهردار تهران باشد نباید مقام حقوقی 

اش ازنقد محفوظ باشد. 

شهردار تهران گفت: موضوع فساد در شهرداری اتفاق تازه ای نیست

زاکانی: اگر کسی دیده ، بیاید به من گزارش دهد
  یک عضو شورای شهر تهران: هیچ تغییر و نشانه ای از اینکه مبارزه با فساد در شهرداری جدی ترشده باشد نمی بینم

از هر 10 ایرانی بیکار 4 نفر 
دانشگاه رفته اند

اکوایران نوشت: سهم فارغ التحصیلان از 
کل بیکاران به طور میانگین از نرخ ۳۸.۹ درصد 
در سال ۹۹ به نرخ ۴۰.۷ درصد در سال گذشته 
رسیده است. به بیان دیگر از هر ۱۰ فرد بیکار در 
بازار کار ۴ نفر از آنها دارا تحصیلات دانشگاهی 
هستند. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در انتهای 
۹۸ و ابتدای ۹۹ کاهش یافت ولی این به معنای 
بهبود فضای کار نبوده است. در این برهه)آغاز 
قرنطینه ها به دلیل شیوع کرونا( تعطیلی مدارس 
و دانشگاه ها یکی از مهم ترین اتفاقاتی بود که در 
تاریخ آموزش رخ داد. در نتیجه کاهش سهم 
فارغ التحصیلان از کل بیکاران در بازه زمانی شیوع 
کرونا متاثر از خروج عده ای از فارغ التحصیلان از 
بازار کار بوده است. به طور میانگین در سال های 
گذشته سهم بیکاران فارغ التحصیل بالغ بر ۴۰ 
درصد بوده است. به عبارتی دیگر ۴۰ درصد از 
بیکاران جامعه افرادی هستند که حداقل یکی از 
مدارک آموزش عالی را کسب کرده اند. این نرخ 
از سال ۹۹ از ۳۸.۹ درصد افزایش یافته و به ۴۰.۷ 

درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. 

احتمال وقوع سیل در 10 استان
سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح 
نارنجی از تشدید فعالیت سامانه بارشی و 
ناپایداری های محلی، رگبار و رعد و برق، وزش 
باد شدید، در نقاط مستعد خیزش گردوخاک و 
در برخی نواحی تگرگ از سه شنبه تا چهارشنبه 
)۱۹ تا ۲۰ اردیبهشت( خبر داد. این شرایط 
جوی روز سه شنبه در کرمانشاه، کردستان، 
زنجان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات 
خوزستان و چهارشنبه در لرستان، ارتفاعات 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، 
جنوب کردستان، ارتفاعات استان های قزوین، 
البرز، تهران پیش بینی می شود. از اثرات این 
مخاطره جوی لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی معابر، 
جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، 
طغیان رودخانه ها، صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت 
به سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها و 
تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در پروازها و در نواحی 
کوهستانی و مستعد احتمال سقوط سنگ است. 
سازمان هواشناسی همچنین با صدور هشدار 
سطح زرد از وزش باد شدید و مواج شدن دریا و 
افزایش ارتفاع امواج تا ۱.۵ متر تا چهارشنبه ۲۰ 
اردیبهشت در مناطق مرکزی و شرقی دریای خزر 
در استان های مازندران و گلستان خبر داد. در اثر 
این مخاطره جوی احتمال غرق شدن شناگران 
و آسیب به شناورهای سبک، تفریحی، احتمال 
اختلال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه، 
احتمال پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به 
قفس ها و احتمال آسیب به تاسیسات دریایی 
مورد انتظار است. این سازمان همچنین در ادامه 
از افزایش سرعت باد)باد جنوب غربی( و متلاطم 
و مواج شدن دریا، افزایش سرعت باد و افزایش 
ارتفاع امواج تا ۱.۵ متر به ویژه تنگه هرمز طی روز 
چهارشنبه )۲۰ اردیبهشت( در مناطق ساحلی و 
دور از ساحل استان هرمزگان، در خلیج فارس و 

تنگه هرمز خبر داد.

آخرین وضعیت مدت خدمت 
سربازی در کشور

سازمان وظیفه عمومی فراجا توضیحاتی را 
درباره مدت خدمت سربازی ارائه کرده است. بر 
این اساس مدت خدمت سربازی برای کارکنان 
وظیفه بومی در مناطق عادی ۲۴ ماه، مناطق 
غیردرگیر، عملیاتی، محروم و بد آب و هوا ۲۱ 
ماه و امنیتی درگیر ۱۷ ماه است. همچنین مدت 
خدمت سربازی برای کارکنان وظیفه غیربومی 
در مناطق عادی ۲۱ ماه، در مناطق غیر درگیر، 
عملیاتی، محروم و بد آب و هوا ۱۸ ماه و مناطق 
امنیتی درگیر ۱۷ ماه است. مدت خدمت سربازی 
برای مشمولان مامور به دستگاه های دولتی 
غیرنظامی یا همان سربازان امریه نیز در تمامی 

مناطق ۲۴ ماه است.

ثبت گرم ترین روز تهران از 
ابتدای بهار 

در شبانه روز منتهی به دوشنبه، بیشینه دمای 
هوا در تهران )فرودگاه مهرآباد( به ۳۰ درجه 
سلسیوس رسید و گرم ترین روز این شهر از ابتدای 
بهار تا کنون را رقم زد. براساس خروجی نقشه های 
پیش یابی و مدل های عددی انتظار می رود روز)۱۸ 
اردیبهشت( نیز بیشینه دمای تهران در محدوده 
۳۰ درجه سلسیوس قرار گیرد این در حالیست 
که در شبانه روز گذشته تهرانسر با بیشینه دمای 
۳۴.۵ درجه سلسیوس، گرمترین دما را در بین 

ایستگاه های هواشناسی استان ثبت کرده است.

جزئیات نرخ کرایه اتوبوس تهران 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
جزئیات میزان افزایش کرایه های اتوبوس در 
روزهای عادی و تعطیل در خطوط مختلف 
اتوبوسرانی را تشریح کرد. مهدی علیزاده با بیان 
اینکه به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر 
تهران از ابتدای اردیبهشت ماه سالجاری بهای 
خدمات اتوبوسرانی تغییر کرده است، گفت: بر 
این اساس، نرخ پایه ورودی شبکه اتوبوسرانی 
در همه خطوط ۱۸۰۰ تومان تعیین شده که در 
خطوط تندرو به ازای هر ۵ کیلومتر ۴۰۰ تومان 
افزایش و در خطوط غیر تندرو به ازای هر دو و نیم 
کیلومتر ۴۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است. او 
ادامه داد: کرایه مینی بوس ها ۲۰ درصد و بهای 
خطوط شبانه و همچنین ایام تعطیل نیز ۵۰ 

درصد افزایش یافته است.


